



Notat

Bilag 4: Tilbagemeldinger fra ekstern høring af international strategi for Københavns Kommune

3. februar 2021

Sagsnummer
2020-0149948

Dokumentnummer
2020-0149948-14

Københavns Lufthavn	Strategien indeholder mange gode elementer og vigtige strategiske pejlemærker herunder om international konkurrenceevne, international arbejdskraft, grøn omstilling, som Københavns Lufthavn også arbejder med.
Københavns Erhvervs Akademi (KEA)	<p>Overordnet er det positivt at strategien har fokus på Københavns Kommune som grøn frontløber og international metropol.</p> <p>Bæredygtighed er et af de centrale pejlemærker for KEAs uddannelser og akademiet vil derfor også kunne understøtte KK med at realisere de grønne og digitale ambitioner.</p>
Danmarks Tekniske Universitet (DTU)	<p>DTU deler kommunens prioritering af internationalt udbytte og samarbejde og ønsker fortsat dialog og samarbejde med kommunen med udgangspunkt i bl.a. den internationale strategi.</p> <p>Konkret ser DTU mulighed for sammen med Københavns Kommune at indgå i C40 programmet "Next Generation City Action" for unge entreprenører samt samarbejde ifm. IWA World Water Congress & Exhibition i 2022 samt World Capital of Architecture (WCA) i København i 2023.</p>
Copenhagen Capacity	<p>Copenhagen Capacity mener det er positivt at København vil opsøge og prioritere internationalt samarbejde, der skaber bæredygtige levedygtige byer. Det ligger i forlængelse af Copenhagen Capacity's egen strategi.</p> <p>Copenhagen Capacity efterspørger en mere ambitiøs strategi der indeholder nye mål og indsatser, som kommunen vil igangsætte. De mål der er i strategien, er ikke så ambitiøse. Fx kan kommunen være mere end blot lyttende ift. internationale megatrends ved at være med til at eksponere de trends, som København selv</p>

Kontor for Vækst og Erhverv
Københavns Rådhus,
Rådhuspladsen 1
1550 København V

EAN-nummer
5798009800176

www.kk.dk

	igangsætter. Det gælder bl.a. ift. de grønne løsninger, infrastruktur osv. København er på mange måder en frontløber, og det skal verden vide.
BLOXHUB	<p>BLOXHUB deler Københavns Kommunes overordnede tilgang og motivation for internationalt engagement.</p> <p>BLOXHUB understreger den tværfaglige- og sektorielle tilgang til partnerskaber som bl.a. definerer Københavns profil internationalt. En tilgang der sikrer, at samarbejde og innovation foregår mellem myndigheder, forskning, virksomheder og borgere. Partnerskaber over landegrænser skal i høj grad styrkes for at nå målet om et større internationalt engagement og aftryk.</p>
C40	<p>C40 bakker fuldt op om strategien, og fremhæver at det nævnes i strategien, at nedbringelse af drivhusgasser er et særligt vigtigt mål.</p> <p>Derudover fremhæves det, at strategien både nævner, at København vil lære af andre globale storbyer samt at byen vil dele ud af sin styrkepositioner til inspiration.</p>
Greater Copenhagen EU Office	Overordnet positiv overfor strategien.
Udenrigsministeriet	<p>Strategien har et fint fokus på bæredygtighed og klima samt en god refleksion af både målsætningen om at udbrede københavnske/danske løsninger og betydningen af at tiltrække investeringer og viden til København/Danmark.</p> <p>Derudover positivt med et fortsat stærkt engagement fra Københavns Kommune i C40, det strategiske sektorsamarbejde og samarbejde med europæiske byer.</p>

Der er ikke kommet bemærkninger fra DI, Dansk Erhverv og State of Green.